
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS 
INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA DE 
PUBLICACIÓN DEFINITIVA DEL LISTADO DE  ESPECTÁCULOS QUE SE 
PROGRAMARÁN EN LA REGIÓN AL AMPARO DE PLAN ESCENA REGIONAL 
PARA EL SEGUNDO SEMESTRE DE 2018. 
 
 
Con fecha 09 de marzo de 2018 se publicó en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 

(Nº 57) la Resolución de 2 de marzo de 2018, de la Directora General del Instituto de 

las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (en adelante ICA), 

convocando  PLAN ESCENA REGIONAL para el segundo semestre del ejercicio 2018. 

 

Una vez finalizado el plazo de subsanación y de elección de espectáculos del catálogo 

publicado el pasado 08 de mayo de 2018, habiendo remitido sus solicitudes para el 

segundo semestre del año los distintos Ayuntamientos adheridos,  

 

De conformidad con la competencia atribuida por la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, 

de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional, 

artículo 51 apartado 2 letra i)  

 

RESUELVO 

 

Publicar el listado definitivo de espectáculos que se programarán en la Región de Murcia 

para el segundo semestre del año con expresa mención a los espacios escénicos y 

Ayuntamientos en los que se desarrollarán.  

 

Murcia, en fecha al margen 

 

LA DIRECTORA GENERAL 

DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

Marta López-Briones Pérez-Pedrero 

 Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

13
/0

6/
20

18
 0

9:
29

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

80
ce

13
e-

aa
04

-6
6b

8-
20

75
05

98
49

10



PROGRAMACIÓN PLAN ESCENA REGIONAL

Julio-Diciembre 2018

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio 27/12/2018 El Molino Ocio y Tiempo Libre La aventura de Mowgli, el musical

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

C.C. Tomás López de Poveda 20/10/2018 Ardil Producciones Cervantes, ecos del alma

C.C. Tomás López de Poveda 28/08/2018 Enrique de León Magia para todos

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Plaza de España 14/07/2018 Nacho Vilar Producciones Odisea 80

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Calle 28/07/2018 Nacho Vilar Producciones Odisea 80

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Victoria 25/11/2018 Cía. Pupaclown El ladrón de peluches

Teatro Victoria 28/10/2018 Teatro de la Entrega Como ser un buen Quijote

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Cine Rosales 04/09/2018 Nacho Vilar Producciones El flautista de Hamelin

Auditorio 07/10/2018 Cía.Pupaclown El ladrón de peluches

Auditorio 04/11/2018 Teatro Silfo Atlas, el mundo en un armario

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio Casa de Cultura 01/10/2018 Alquibla Teatro Los caciques

Auditorio Casa de Cultura 03/10/2018 Jo Producciones Las nueve y cuarenta y tres

Auditorio Casa de Cultura 09/12/2018 Cía.Pupaclown El ladrón de peluches

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio 29/12/2018 Caja de Música La niña Gloria

auditorio 22/12/2018 Enrique de León Magia para todos

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Cine Velasco 01/12/2018 Cía. Ferroviaria Cuento de Navidad

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Cine Teatro IV Centenario 17/11/2018 Teatro de la Entrega 3000km

CEUTÍ

OJOS

BULLAS

ABANILLA

BLANCA

CALASPARRA

ALBUDEITE

RICOTE

ALHAMA DE MURCIA

ALGUAZASFi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

13
/0

6/
20

18
 0

9:
29

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

80
ce

13
e-

aa
04

-6
6b

8-
20

75
05

98
49

10



PROGRAMACIÓN PLAN ESCENA REGIONAL

Julio-Diciembre 2018

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Thuillier 26/07/2018 Alquibla Teatro Los caciques

Teatro Thuillier 19/10/2018 Doble K Teatro Hay que deshacer la casa

Teatro Thuillier 28/12/2018 Teatro Silfo Las aventuras de Pinocho

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Vico 01/12/2018 Jo Producciones Las nueve y cuarenta y tres

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Lope de Vega 14/09/2018 Alquibla Teatro Los caciques

Teatro Lope de Vega 12/09/2018 Gloria Blanca Muñoz Los cuernos de Don Friolera

Teatro Lope de Vega 11/09/2018 Doble K Teatro Hay que deshacer la casa

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio Infanta Doña Elena 08/12/2018 Jo Producciones Aquí no paga nadie

Casa Cultura Francisco Rabal 23/12/2018 Teatro Cero La cenicienta

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Pujante 05/10/2018 La Manzana Dorada La máquina del tiempo

Teatro Pujante 24/12/2018 Nacho Vilar Producciones Odisea 80

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Centro Cultural Adolfo Suárez 11/09/2018 El Molino Ocio y Tiempo Libre Las aventuras de Mogwli

Centro Cultural Adolfo Suárez 13/10/2018 Periferia Teatro Guyi Guyi

Centro Cultural Adolfo Suárez 24/11/2018 Los Claveles Teatro Guau, miau, kikiriki

Centro Cultural Adolfo Suárez 29/12/2018 La Murga Teatro Caperucita roja, la versión más loca

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Pza Ayto Torre Pacheco 22/12/2018 Nacho Vilar Producciones Odisea 80

CAES 23/12/2018 La Murga Teatro Caperucita roja, la versión más loca

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio Parque Reyes España 27/07/2018 Carver Espectáculos ABBA Memory Tours

Auditorio Parque Reyes España 10/08/2018 Carver Espectáculos Barco a Venus

Casa de Cultura 26/10/2018 Vita Brevis Producciones WC Woman Caos

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Patio Armas Castillo 25/08/2018 El Molino Ocio y Tiempo Libre La aventura de Mowgli, el musical

Teatro Trieta 24/11/2018 Vita Brevis Producciones Pecadoras

Patio Armas Castillo 18/08/2018 Belter Souls Joyful!

MULA

ÁGUILAS

CARAVACA DE LA CRUZ

JUMILLA

MORATALLA

TORRE PACHECO

SAN PEDRO DEL PINATAR

BENIEL

CEHEGÍN

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

13
/0

6/
20

18
 0

9:
29

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

80
ce

13
e-

aa
04

-6
6b

8-
20

75
05

98
49

10



PROGRAMACIÓN PLAN ESCENA REGIONAL

Julio-Diciembre 2018

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Villa de Molina 19/10/2018 Belter Souls Joyful!+

Teatro Villa de Molina 09/11/2018 Danzas de la luna Holi love danza teatro Bollywood

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Concha Segura 11/11/2018 Nacho Vilar Producciones El flautista de Hamelin

Teatro Concha Segura 25/10/2018 Cía. Ferroviaria Antígona

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Guerra 16/11/2018 Doble K Teatro Casa de muñecas

Teatro Guerra 20/10/2018 Cía Carmen y Matildde Rubio Cautivos del destino, pasión flamenca

Teatro Guerra 14/12/2018 Cía. Pupaclown Los tres cerditos

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Cine Velasco 19/10/2018 Enjoy & Divertiment Orquesta Con forza "Ginés Mtnez Vera"

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

C.C. Ramón Alonso Luzzy 30/11/2018 Vita Brevis Producciones El reino del revés (música enlatada)

C.C. Ramón Alonso Luzzy 14/12/2018 Enjoy & Divertiment Curro Piñana Navidad Flamenca

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Paseo del Puerto 12/07/2018 Jo Producciones Las nueve y cuarenta y tres

Paseo del Puerto 10/07/2018 Nacho Vilar Producciones Un racimo de pícaros

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Capitol 11/10/2018 Doble K Teatro Yerma

Teatro Capitol 23/11/2018 Cía Carmen y Matildde Rubio Cautivos del destino, pasión flamenca

MOLINA DE SEGURA

MAZARRÓN

CIEZA

TOTANA

CARTAGENA

YECLA

LORCA

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z-

BR
IO

NE
S 

PE
RE

Z-
PE

DR
ER

O
, M

AR
TA

13
/0

6/
20

18
 0

9:
29

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) f

80
ce

13
e-

aa
04

-6
6b

8-
20

75
05

98
49

10


